
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 12

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 11-03-2020

Oggetto:PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI ECONOMICI
STRAORDINARI A FAVORE DELLE FAMIGLIE IN
DIFFICOLTA' RESIDENTI IN VENETO. ANNO 2019.
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE CON NUMERO
DI FIGLI PARI O SUPERIORE A QUATTRO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regione del Veneto n. 705 del 28.05.2019 con oggetto
“Programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie in difficoltà residenti in Veneto.
Anno 2019”;

VISTO che con determinazione n. 129 del 16/07/2019 questo Ente approvava il “Programma di interventi
economici straordinari della Regione Veneto a favore delle famiglie in difficoltà anno 2019” fissando il
termine della presentazione delle domande entro le ore 12.30 del 29/08/2019;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito, sono pervenute a questo Ente tre domande di intervento
straordinario, così definite:
linea n. 1 Famiglie monoparentali – una domanda
linea n. 2 Nucleo familiari con orfani – 0
linea n. 3 famiglie con parti trigemellari - 0
               o Famiglie con 4 o più figli – due domande

CHE si è provveduto in data 20/09/2019 ad inoltrare l’elenco delle domande pervenute alla Regione del
Veneto Direzione Servizi Sociali, ai fini dell’approvazione della graduatoria relativa al Programma di
interventi economici straordinari a favore delle famiglie in difficoltà residenti in Veneto. Anno 2019;

VISTI
il DDR n. 131 del 06.11.2019  allegato A) contenente la graduatoria per la linea d’intervento n. 1-
Famiglie monoparentali, secondo i criteri di cui alla DGR n. 705/2019, da cui risulta che alla
famiglia richiedente non è stato assegnato nessun contributo,

il DDR n. 143 del 14.11.2019  allegato A) contenente la graduatoria per la linea d’intervento n. 3-
Famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro, secondo i criteri di cui alla DGR n.
705/2019, da cui risultano beneficiarie le due famiglie richiedenti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 48 del 11-03-2020



COMUNE DI ZERMEGHEDO

CHE nel Decreto n. 143/2019 allegato A) risulta assegnato al Comune di Zermeghedo il contributo spettante
ad ogni singola famiglia per l’importo di:

euro 1.000,00 ( famiglia n.1)-
euro   500,00 ( famiglia n. 2);-

VISTO che la Regione Veneto ha incaricato l’Azienda Zero di Padova all’erogazione dei contributi relativi
all’anno 2019 ai soggetti beneficiari e ad effettuare gli eventuali adempimenti fiscali connessi al pagamento;

ACCERTATO che l’Azienda Zero ha liquidato a questo Ente in data 14/02/2020 l’importo complessivo di €
1.498,00 a favore delle famiglie beneficiarie al netto di bollo sulla quietanza, così come previsto dal citato
Decreto n. 143/2019, generando un'incongruenza tra l'importo del beneficio spettante ai cittadini e quanto
realmente liquidato a loro favore;

RITENUTO di procedere all’assegnazione del contributo alle due famiglie beneficiarie decurtando di € 1,00
l'importo del contributo spettante, come di seguito specificato:

euro 999,00 ( famiglia n.1)-
euro 499,00 ( famiglia n. 2);-

DETERMINA

di dare atto che l'Azienda Zero, su disposizione della Direzione Regionale Servizi Sociali, ha1.
provveduto
a liquidare ai Comuni la somma spettante al netto del bollo di € 2,00 sulla quietanza, quindi €
1.498,00;

di dare atto che il trasferimento regionale emesso dall’Azienda Zero, per l’importo di € 1.498,00 è2.
stato introitato dalla Ragioneria Municipale al codice n. 2.01.01.02.001 (2056-1) del bilancio 2020;

di impegnare la somma complessiva di € 1.498,00 con imputazione al seguente codice di bilancio:3.

importo
€

Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad.
Obbligaz.

capitolo codifica

1.498,00 12 2 1 4 2020 2020 1899 12.02-1.04.02.02.999

di procedere all’assegnazione del contributo alle due famiglie beneficiarie decurtando di € 1,004.
l'importo del contributo spettante, come di seguito specificato:
euro 999,00 ( famiglia n.1)
euro 499,00 ( famiglia n. 2);

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione5.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.lgs. 267/2000;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono6.
ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

di dare atto che il beneficio che verrà liquidato dovrà essere registrato sul portale dell'INPS nel7.
Casellario dell'Assistenza di cui al D.L. n. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010, D.M. 8 marzo
2013, D.M. n. 206/2014;

di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di cui al8.
precedente punto 4., ai sensi del combinato disposto del citato art.151, comma 4, del D.lgs.267/2000,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 48 del 11-03-2020



COMUNE DI ZERMEGHEDO

dell’art.38, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e dell’art.48, comma 1, lett. b) del
ROUS.

di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente9.
determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, sezione
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 48 del 11-03-2020


